UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-KHTC Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày        tháng     năm 2024

V/v thực hiện liên thông điện tử đối

với 02 nhóm thủ tục hành chính

liên quan khai sinh, khai tử theo

Nghị định số 63/2024/NĐ-CP

chính tỉnh trên Hệ thống thông tin

Giải quyết thủ tục hành

Kính gửi:

-  Các đơn vị khám, chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế;

-  Các Bệnh viện, phòng khám đa khoa tư nhân trên địa bàn tỉnh;

-  Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Sở Y tế nhận được Công văn số 2087/STTTT-TTCNTT&TT ngày

14/8/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông, về việc thực hiện liên thông điện

tử đối với 02 nhóm thủ tục hành chính liên quan khai sinh, khai tử theo Nghị

định số 63/2024/NĐ-CP chính tỉnhtrên Hệ thống thông tin Giải quyết thủ tục

hành ): Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em

dưới 6 tuổi; đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử

tuất;

Theo đó, thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại: Công văn số

5770/UBND-VP ngày 06/5/2024 về việc thực hiện công văn số

3047/TCTTKĐA ngày 16/04/2024 của TCTTKĐA06 Chính phủ về điều chỉnh

phần mềm đảm bảo triển khai NĐ quy định 02 nhóm TTHC liên thông; Công

văn số 8016/UBND-VP ngày 17/6/2024 về việc triển khai thực hiện Nghị định

số 63/2024/NĐ-CP ngày 10/06/2024 của Chính phủ quy định việc thực hiện liên

thông điện tử 02 nhóm thủ tục hành chính: Đăng ký khai sinh, đăng ký thường

trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ dưới 6 tuổi và Đăng ký khai tử, xóa đăng ký

thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất; Công văn số 8829/UBND-VP ngày

28/6/2024 về việc triển khai thực hiện 454/TTg-KSTT ngày 25/06/2024 của

TTCP; Công văn số 9263/UBND-VP ngày 05/7/2024 về việc Điều chỉnh phần

mềm đảm bảo triển khai Nghị định 63/2024/NĐ-CP quy định 02 nhóm TTHC

liên thông;

Kể từ ngày 12/8/2024, UBND cấp huyện, UBND cấp xã trong tỉnh đã có

thể tiếp nhận và xử lý hồ sơ của 02 nhóm thủ tục hành chính nêu trên trên Hệ

thống thông tin Giải quyết thủ tục hành chính tỉnh;

Sở Y tế triển khai hướng dẫn các cơ quan, đơn vị Tài liệu hướng dẫn sử

dụng nghiệp vụ mới khi tiếp nhận hồ sơ từ dịch vụ công liên thông đối với 02

nhóm thủ tục hành chính liên thông nêu trên trên Hệ thống thông tin Giải quyết

thủ tục hành chính tỉnh.

Mọi thắc mắc trong quá trình thực hiện đề nghị phản hồi lên nhóm Zalo

“BRVT-Triển khai MCĐT” (tại: https://zalo.me/g/wbhlpm183) để được hỗ trợ.

Đề nghị các đơn vị liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc SYT;

- Các Phó Giám đốc SYT;

- Các phòng CMNV SYT;

- Lưu: VT, KHTC.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Chí Tình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-19T11:23:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Bùi Chí Tình<tinhbc@soyte.bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-19T14:23:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-19T14:23:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-19T14:23:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-19T14:24:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!